
 
 
 

 
ZÁPIS č. PK 4/2023 

ze společného zasedání Provozní komise jednotky Provoz Tramvaje a zástupců OO 
dne 9. května 2023 

 
 
 
 
33/2023 – Instalovat zrcadlo na křižovatku Na Pankráci x Na Veselí. 
100600 – Bude svoláno místní šetření. Informace příště.  
 
36/2023 – Pan Zelenka upozornil na nedostačující WC na trati XC při výlukách stropních 
desek, tj. příště 30.4.-1.5.2023. 
120000 – Problém se řeší na úrovni RHMP. Buď bude stanovena jiná trasa náhradní dopravy 
anebo lze využít WC v Planetáriu (bohužel o víkendu uzavřeno). Zástupci OO navrhují odklon na 
Špejchar (nárůst vlaků).  Zajištěno stálé WC v areálu Výstaviště. Vyřízeno.   
 
37/2023 – OO upozornily na úseky Imperiál, Lazarská, kde dochází k porušení ROV 
zanesením nečistot individuální dopravou. 
120000 - Bude prověřeno. Sledováno, nic nebylo nahlášeno, závada se neprojevila. Vyřízeno.  
  
Nové, řešeno korespondenčně: 
 
38/2023 – Vyšel oběžník DŘ – stanice Vysočanská, dříve možnost přehazování výhybek 
jízdou, nyní nefunguje.  
250000 – Optimální proud pro provedení povelu k přestavení je 40-70 A. Vyřešeno. 
 
39/2023 – Zkrácení zastávky nádraží Veleslavín 
250000 - Návrh byl od ROPIDu, vč. výměny nového přístřešku. Jedná se o zkušební provoz. 
V rámci zkušebního provozu bude vyhodnoceno. 
 
40/2023 – Posunout odjezd služebního vozu voz. HL z Lehovce za noční linku. 
126000 + 126100 – Dořeší v obecné rovině, vč zařazení do školení ŘT. Dále v pracovním 
pořádku. 
 
41/2023 – Zařadit do školení informaci o využívání smyčky Levského, řidiči stojí daleko od 
námezníků.  
120030 – Bude zařazeno do školení. Dále v pracovním pořádku. 
 
42/2023 – Ve voz. SA stále nefungují automaty na stravenkovou kartu. 
Viz vyřízený bod 31/2023. Nezařazuje se. 
 
43/2023 – ROV na Palackém mostu od Zborovské často nepřestavuje. 
250000 – Nutno hlásit PDT v okamžiku, kdy je závada zaregistrována. Dochází k rušení povelu 
k přestavení, nutno řešit servisním zásahem. Vyřízeno.  
 
44/2023 – Upozornit úklidové firmy, aby při úklidu WC na konečných občas ometly stěny a 
kouty od pavučin. 
200400 – Upozorněno, dále v pracovním pořádku. 



 

 2 

 
45/2023 – Bude zvýšena výška trolejového vedení po demontáži mostu na výstavišti? 
250000 – Ano, po dokončení výstavby nové estakády. Vyřešeno. 
 
46/2023 Požádat odd. Marketing o vytvoření kampaně ohledně nastupování a vystupování 
kočárků do vozů MHD. 
120000 – Zašle bod k vyjádření 900700.  
 
47/2023 – Prodloužit obratový čas na l. 5 u voz. ŽI vzhledem k dlouhé docházkové 
vzdálenosti na WC. Holyně je osazena chemickým WC. 
100500–V současné době nelze čas navýšit z důvodu průjezdu linky 13 na souběžné koleji, které 
by další souprava na lince 5 znemožnila dodržení odjezdu. Ani po skončení výluky Krejcárek 
nelze tomuto požadavku vyhovět z důvodu omezeného počtu vozů KTN. Vysvětleno.  
 
48/2023 – Posoudit možnost výstavby pevného WC ve smyčce Florenc. 
200400 – Zjistí, jak je to s pozemky a možným připojením k sítím. Informace příště. 
 
 
 
Zapsala: Zdeňka Baxová 
11.15 – 11.30 h 
Schválil: PhDr. Petr Hloch, MBA. 


